
Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
approuvant la liste des projets d’actions à discriminations
positives, conformément à l’article 58 du décret du 30 juin
1998 visant à assurer à tous les élèves des chances égales

d’émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre de
discriminations positives

A.Gt 14-12-1998 M.B. 20-11-1999

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances
égales d’émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre de
discriminations positives;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 21 septembre
1998 fixant la proportion ou le nombre de demandeurs d’emploi au-delà desquels
un établissement ou une implantation d’enseignement de promotion sociale
peuvent être considérés comme établissement ou implantation bénéficiaires de
discriminations positives et approuvant la liste des projets d’actions à
discriminations positives, conformément à l’article 58 du décret du 30 juin 1998
visant à assurer à tous les élèves des chances égales d’émancipation sociale,
notamment par la mise en oeuvre de discriminations positives, notamment
l’article 1er;

Vu l’avis du Conseil supérieur de l’enseignement de promotion sociale du 15
octobre 1998;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances du 10 décembre 1998;
Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 11 décembre

1995 relatif au contrôle administratif et budgétaire, notamment l’article 17;
Sur la proposition du Ministre ayant l’Enseignement de promotion sociale

dans ses attributions;
Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 14

décembre 1998,
Arrête :

Article 1er. - Conformément à l’article 58 du décret du 30 juin 1998 visant
à assurer à tous les élèves des chances égales d’émancipation sociale, notamment
par la mise en oeuvre de discriminations positives, sont approuvés les projets
d’actions à discriminations positives pour l’année 1999 des établissements
d’enseignement de promotion sociales suivants :

1° Pour l’enseignement de promotion sociale organisé par la Communauté
française :

Dénomination et adresse de l’établissement Matricule Montant
IEPSCF
boulevard Léopold III 40
7600 Péruwelz

5318005 851.553 FB

IEPSCF Uccle
rue Gatti de Gamond 95
1180 Bruxelles

2003005 628.800 FB

IEPSCF - Colfontaine
rue Clémenceau 60
7340 Colfontaine

543002 1.480.626 FB



Dénomination et adresse de l’établissement Matricule Montant
IEPSCF - Alleur
rue Georges Truffaut 37
4432 Alleur

6005006 2.108.612 FB

IEPSCF
rue du Onze Novembre 2
7080 Frameries

5141002 630.000 FB

IEPSCF
BP 29, rue Warocqué 46
7140 Morlanwelz

5290005 625.966 FB

IEPSCF - Dour
rue du Boussu 84
7370 Dour

5099004 850.560 FB

IEPSCF
avenue Roi Albert 643
7012 Jemappes

5210004 851.313 FB

IEPSCF
boulevard Cauchy 9-10
5000 Namur

9236040 629.313 FB

IEPSCF - Namur
place de l’Ecole des Cadets 6
5000 Namur

9236042 654.486 FB

IEPSCF
place de la Justice 1
7700 Mouscron

5507005 847.000 FB

IEPSCF
rue Saint-Brice 53
7500 Tournai

5402005 630.000 FB

2° Pour le Conseil des pouvoirs organisateurs de l’enseignement officiel
neutre subventionné :

Dénomination et adresse de l’établissement Matricule Montant
Ecole industrielle et commerciale
avenue de l’Enseignement 20
7330 Saint-Ghislain

5360003 263.920 FB

Format 21
place Maugrétout 13
7100 La Louvière

5222004 633.694 FB

Cours de promotion sociale « Erasme »
rue de la Procession 78
1070 Anderlecht

2003060 309.200 FB

CCSCLMLS
rue de la Vaussale 2
4031 Angleur

6011004 399.163 FB

Institut communal d’enseignement des langues
modernes
rue Hazinelle 2
4000 Liège

6188039 398.920 FB

ICET
rue Pouplin 27
4000 Liège

6188045 894.642 FB

CCTA
rue de la Liberté 27
4020 Liège 6188047 388.800 FB



Dénomination et adresse de l’établissement Matricule Montant
CCFC
rue Jonfosse 80
4000 Liège

6188090 421.040 FB

Ecole industrielle et commerciale
place Roosevelt 2, bte 3
6180 Courcelles

5092003 463.800 FB

Institut Roger Lambion
avenue Emile Gryzon 1
1070 Anderlecht

2003009 415.558 FB

Institut Jean-Pierre Lallemand
rue du Chêne 17
1000 Bruxelles

2044333 301.180 FB

Cours commerciaux et industriels
rue du Chemin de fer 18
1300 Wavre

2327006 282.000 FB

ECPS
rue Jules Destrée 176
7390 Quaregnon

5333003 267.458 FB

Enseignement technique industriel et
commercial
place de l’Hôtel de Ville 6
6200 Châtelet

5083006 267.197 FB

Cours industriels et commerciaux
rue Ernest Martel 6
7190 Ecaussinnes

5100001 185.954 FB

CT de Marcinelle
rue Chemin vert 66
6001 Marcinelle

5257003 428.982 FB

Ecole industrielle de Marchienne
rue Tourneur 1
6030 Marchienne

5255003 287.556 FB

Institut provincial de promotion sociale du
Hainaut occidental
rue Paul Pastur 49
7900 Leuze

5236011 291.600 FB

Arts et Métiers
rue Paul Pastur 1
7100 La Louvière

5222006 640.715 FB

IPETP Farciennes
rue du Puits communal 114
6240 Farciennes

5124001 412.435 FB

IPSMa UT - Ateliers Ferrer
boulevard Roullier 1
6000 Charleroi

5257022 569.418 FB

Institut provincial de promotion sociale
rue Dufonteny 17/19
7141 Carnières

5076009 204.120 FB

IETS-UT
boulevard Roullier 1
6000 Charleroi

5082074 967.420 FB

IETC-UT
boulevard Roullier 1
6000 Charleroi

5082072 570.556 FB

Institut provincial d’enseignement de promotion
sociale et de formation continuée
rue Ferdinand Delcroix 33 1400 Nivelles

2214005 631.886FB



Dénomination et adresse de l’établissement Matricule Montant
ICET Cuesmes
rue de l’Auflette 85
7033 Cuesmes

5277066 954.020 FB

Ecole industrielle supérieure
avenue du Tir 10
7000 Mons

5277009 781.840 FB

CTCP Binche
rue de Savoie 6
7130 Binche

5043003 294.224 FB

ICC
rue de la Fontaine 4
7330 Saint-Ghislain

2044090 437.360 FB

ISPFSE
avenue Reine Astrid 22
5000 Namur

9236085 596.400 FB

Institut supérieur de formation continue
rue Joseph Buedts 14
1040 Etterbeek

2076052 527.173 FB

IPESCPS
rue Collard Trouillet 48
4100 Seraing

6293041 740.000 FB

IPESPS - Seraing
rue Collard Trouillet 48
4100 Seraing

6293036 685.800 FB

IPEPS
rue de l’Ecole technique 34
4040 Herstal

6146035 685.800 FB

IPEPS - Liège
rue des Augustins 30
4000 Liège

6188099 722.694 FB

IPEPS
rue Saint-Pierre 48
4500 Huy

6160040 731.345 FB

3° Pour la Fédération des établissements libres subventionnés indépendants:

Dénomination et adresse de l’établissement Matricule Montant
EPFC 7
avenue Charles Thielemans 2
1150 Woluwe-Saint-Pierre

2044104 931.040 FB

FPS
avenue des Alliés 2
6000 Charleroi

5082052 1.139.720 FB

FPS
rue Darchis 20
4000 Liège

6188216 1.142.720 FB

EPFC 2
CP 220, boulevard du Triomphe
1050 Bruxelles

2044603 1.000.000 FB

EPFC 6
boulevard du Triomphe, bât. H, CP 220
1050 Bruxelles

2340008 1.001.808 FB



4° Pour le Secrétariat général de l’enseignement catholique :

Dénomination et adresse de l’établissement Matricule Montant
CFCS
rue de la Poste 111
1070 Anderlecht

2269022 974.450 FB

AMEPS - Arts et Métiers
rue Sainte-Thérèse 47
6560 Erquelinnes

5111005 335.520 FB

CPA
boulevard Tirou 167
6000 Charleroi

5082054 83.250 FB

IRAM
avenue Reine Astrid 9
7000 Mons

5277000 667.638 FB

Centre d’enseignement supérieur pour adultes
rue de Courcelles 10
6044 Roux

5355007 1.212.278 FB

CPS de Hesbaye
rue de Crehen 1
4280 Hannut

6136021 138.750 FB

Institut Saint-Laurent
rue Saint-Laurent 33
4000 Liège

6188053 487.887 FB

CEF
rue des Fortifications 25
4030 Grivegnée

6188223 730.490 FB

ILLEPS Arts et Métiers
Pierrard 112
6760 Virton

8225005 83.250 FB

ITN
rue Asty-Moulin 60 - 5000 Namur 9236020 1.145.850 FB
Ecole Pluri-Elles
rue d’Amercoeur 55
4020 Liège

6188251 83.250 FB

Article 2. -  Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 1999.

Article 3. - Le Ministre ayant l’Enseignement de Promotion sociale dans ses
attribution est chargé de l’exécution du présent arrêté.


